
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  001.18.11.2024-DIV

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RUSSAS  -  CE  –  AVISO  DE  LICITAÇÃO  –  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001.18.11.2024-DIVERSAS. As Diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Russas – CE, através da Agente de Contratação torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Dezembro de 2024 às
09h00min no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará
realizando  licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO,  cujo  objeto  é  o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES
DESTINADAS  AO  ATENDIMENTO  DAS  DIVERSAS  UNIDADES  ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS)  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RUSSAS/CE.  Tudo  conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital,
o  qual  se  encontra  disponível  nos  endereços  eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br,  https://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr. MARIA DO ROSÁRIO DE
FÁTIMA ARAÚJO BRITO – Agente de Contratação. Russas/CE, 21 de Novembro de
2024.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
 Agente de Contratação

MARIA DO ROSARIO 
DE FATIMA ARAUJO 
BRITO:49980211334

Assinado de forma digital por 
MARIA DO ROSARIO DE FATIMA 
ARAUJO BRITO:49980211334 
Dados: 2024.11.21 15:45:36 
-03'00'



JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil  e vinte e quatro,  em
atenção à tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço
juntada aos autos do processo licitatório nº 001.18.11.2024-DIV, na modalidade,
Pregão, constante do Processo nº 00008.20240905/0002-22, os comprovantes de
publicação do resumo do edital   no  DOU -  Diário Oficial  da União;  Jornal  de
Grande Circulação; Internet. para o presente certame.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 
Agente de Contratação

MARIA DO ROSARIO 
DE FATIMA ARAUJO 
BRITO:49980211334

Assinado de forma digital por 
MARIA DO ROSARIO DE FATIMA 
ARAUJO BRITO:49980211334 
Dados: 2024.11.22 15:49:52 
-03'00'



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112200242

242

Nº 225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE PENALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.16.1

O Município de Porteiras-CE, pessoa jurídica de direito público, no uso das
atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista do que consta nos autos do Processo de
número 13/2024 e referente aos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico Nº
2023.11.16.1 no qual a Empresa Pharmaplus LTDA descumpriu totalmente o Contrato, fica
determinado na Portaria n.º 72 / 2024 - que a Ordenadora de Despesas e do Fundo
Municipal de Saúde de Porteiras, resolve: Aplicar a sanção administrativa a Pharmaplus LTDA,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita sob o CNPJ/MF nº 03.817.043/0001-52, com sede
à Rua João Domingos Sobrinho, nº 91, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira- PE; bem
como do Representante Legal, Joseph Domingos da Silva, inscrito no CPF nº ***.517.594-**
- Impedimento de Licitar e Contratar com o Município de Porteiras/CE, pelo prazo de um ano
(Lei 10.520/2002, art. 7º), a contar da publicação desta no DOU - Diário Oficial da União.

Porteiras-Ce, 21 de novembro de 2024.
MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 10.011/2023-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do
contrato resultante do Pregão Eletrônico 10.011/2023-PERP: nº 10.011/2023-02-SMS - Valor
global: R$ 174.832,00 - Contratada: Oxigênio Padre Cicero EIRELI, através de seu
representante legal, o Sr. Herculano Fagundes Nobre. Objeto: Aquisição de gases medicinais,
tipo oxigênio medicinal, ar comprimido e manômetro para oxigênio, de interesse da Secretaria
da Saúde do município de Quixadá-CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2024,
contados a partir da data de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Francimones
Rolim de Albuquerque. Data da assinatura do contrato: 12 de novembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PE. Contratante: Secretaria de Educação. Extrato dos
contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PERP: nº 08.003/2023-03-SME -
Valor global: R$ 659.043,71 - Contratado: Gráfica e Editora Euroset LTDA, através de seu

representante legal, o Sr. Ricardo Cordeiro de Santiago; nº 08.003/2023-02-SME - Valor
global: R$ 172.792,17 - Contratado: MA Comércio e Distribuidora de alimentos LTDA,
através de seu representante legal, o Sr. Marcio Augusto Alencar Rolim; nº 08.003/2023-
01-SME - Valor global: R$ 149.486,56 - Contratado: Fireseg Comercial LTDA-EPP, através de
seu representante legal, o Sr. Francisco Luiz Claudio. Unidade Administrativa: Secretaria de
Educação. Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos, para atender as necessidades da
Secretaria da Educação de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da
assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Verúzia Jardim de Queiroz. Data da
assinatura do contrato: 16 e 24 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PE. Contratante: Secretaria de Educação. Extrato dos
contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PERP: nº 08.003/2023-05-SME -
Valor global: R$ 187.633,36 - Contratado: MA Comércio e Distribuidora de alimentos LTDA,

através de seu representante legal, o Sr. Marcio Augusto Alencar Rolim. Unidade
Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos, para
atender as necessidades da Secretaria da Educação de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 12
meses, a partir da data da assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Verúzia Jardim
de Queiroz. Data da assinatura do contrato: 21 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PE. Contratante: Secretaria de Educação. Extrato dos
contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PERP: nº 08.003/2023-06-SME -
Valor global: R$ 659.106,30 - Contratado: Gráfica e Editora Euroset LTDA, através de seu

representante legal, o Sr. Ricardo Cordeiro de Santiago. Unidade Administrativa: Secretaria
de Educação. Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos, para atender as necessidades da
Secretaria da Educação de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: Até 31 de dezembro de 2024, a
partir da data da assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Verúzia Jardim de Queiroz.
Data da assinatura do contrato: 21 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.18.11.2024-DIVERSAS

As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, através da Agente de
Contratação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de
Dezembro de 2024 às 09h no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará
realizando Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001.18.11.2024-DIVERSAS, cujo Objeto é
o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de refeições destinadas ao atendimento
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas/CE. Tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual
se encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br,
https://www.tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE, 21 de Novembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº SE-CE008/2024

A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE - Através do seu Agente de
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da Concorrência
Eletrônica Nº SE-CE008/2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br cujo objeto
é contratação de empresa especializada na recuperação da quadra coberta da Eeief Geraldo
Gonçalves Do Nascimento Junior, para atender as necessidades da Secretaria De Educação,
Cultura E Desporto Do Município De Senador Pompeu-CE. Data de Realização do certame: 09 de
Dezembro de 2024 às 08:00hs (Horário de Brasília-DF), O edital poderá ser adquirido nos dias
úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n ° 265,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: compras.m2atecnologia.com.br -
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/-

Senador Pompeu (CE), 19 de Novembro de 2024.
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Agente de Contratação

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE009/2024-SRP

A Secretaria de Saúde torna público a anulação do procedimento licitatório Pregão
Eletrônico N° SS-PE009/2024-SRP, cujo objeto é aquisições de materiais permanentes médico-
hospitalares e diversos para atender as necessidades dos estabelecimentos de saúde, através
da Secretaria Municipal De Saúde. Anulação de processo Licitatório em razão de vício insanável
com fulcro no ART. 71, INCISO III, DA LEI 14.133/2021. O Termo de Anulação se encontra
disponível nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

Senador Pompeu (CE), 19 de novembro de 2024.
ÁDILA WENDDY DE OLIVEIRA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONT. Nº 212/2024-SMS
Extrato do Cont. Nº 212/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: empresa ÁGIL
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, CNPJ sob o nº 02832.135/0001-49 e empresa SG
PROPAG COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.991.409/0001-66.
Fundamentação: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993; da Lei Nº 12.232, de 29 de abril de
2010; Lei nº. 4.680, de 18 de junho de 1965; Decreto Federal nº 57.690, de 01 de fevereiro
de 1966, com as alterações do Decreto nº 4.563, de 31 de dezembro de 2002; do Decreto
Federal nº 6.555, de 8 de setembro de 2008; Normas Padrão da Atividade Publicitária e do
Relacionamento Comercial entre Anunciantes, Agências de Publicidade e Veículos de
Comunicação; Código de Ética dos Profissionais de Propaganda e suas alterações, bem como
Código Brasileiro de Autorregulamentação Publicitária e das disposições deste Edital e seus
anexos. Objeto: Contratação de 02 (Duas) Agências de Publicidade e Propaganda para
Prestação de Serviços de Publicidade para a Prefeitura Municipal de Sobral, compreendendo
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à
informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público
em geral, em conformidade com os requisitos e condições do Edital e seus Anexos.
Modalidade: Concorrência Pública Nº CP23003-SEPLAG. V. Global: R$ 200.000,00 (Duzentos
mil reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data
da Ass.: 19/11/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Represent. da Contratada: Sr. Eduardo Castro Alves Câmara e Sr. Roberto Claudio Gomes
Santos. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24005 - SAAE SRP

LICITANET Nº 220/2024
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/12/2024 às 09h (Horário de

Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de tubos hidráulicos para manutenção de redes e ramais de água, pertencentes
ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de Sobral, por percentual de desconto sobre
os itens da tabela de insumos da SEINFRA 028.1 (Desonerada), conforme as especificações e
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Nº P335253/2024.
Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24005 - SAAE [SRP] (LICITANET Nº 220/2024). VALOR DO
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 19 de Novembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024-SEINFRA

Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 05/2024-SEINFRA. Objeto: Serviço de
pavimentação asfáltica na Av. Francisco Virgílo Filho, na Sede do Município de Tianguá-CE, para
atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá - CE, Vencedor:
Copa Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.200.917/0001-65, (85) 3454-1000,
licitacao@copaengenharia.com.br, localizada na AV José Morais De Almeida, Bairro Coaçu -
Eusébio-CE - CEP: 61.771-540, representada pelo senhor Eduardo Aguiar Benevides -
Representante legal, inscrito no CPF sob nº ***.132.663-**. Valor total Adjudicado/Homologado:
R$ 1.868.362,42 (um milhão oitocentos e sessenta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e
quarenta e dois centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a
Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021.

Tianguá - CE, 19 de setembro de 2024.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual Nº 23092401SEINFRA, resultante da Concorrência Pública
nº 05/2024-SEINFRA. Objeto: Serviço de pavimentação asfáltica na Av. Francisco Virgílo Filho,
na sede do Município de Tianguá-CE, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Tianguá - CE. Dotação Orçamentária: 08.01 - Secretaria de Infraestrutura - 26
782 0501 1.023 Pavimentação, Ampliação e Melhoria da Malha Rodoviária Municipal -
4.4.90.51.00 - Obras e instalações - 1500000000 - Valor Global: R$ 1.868.362,42 (um milhão
oitocentos e sessenta e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos).
Vigência do Contrato: vigerá por 5 (cinco) meses. Prazo de Execução: 5 (cinco) meses.
Contratada: Copa Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.200.917/0001-65, (85) 3454-
1000, licitacao@copaengenharia.com.br, localizada na Av José Morais de Almeida, Bairro
Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 61.771-540, representada pelo senhor Eduardo Aguiar Benevides -
Representante legal, inscrito no CPF sob nº ***.132.663-**. Assina Pela Contratante: Marcello
do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura. Tianguá - CE, 23 de Setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024.02

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 06 de dezembro de 2024, às
9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão
Eletrônico nº 014/2024.02, cujo objeto é aquisição de 01 (uma) ambulância tipo furgoneta
destinados ao transporte de pacientes das localidades da zona rural para a Sede do Município,
bem como, em casos mais graves para os hospitais especializados em outras cidades,
realizado pela Secretaria Municipal de Saúde. O Edital, encontra-se no site da plataforma que
promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.

Uruburetama - CE, 21 de novembro de 2024.
ELINALDO DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.21.1

A Agente de Contratação do Município torna público, que estará realizando, na
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br,
com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO LTDA ) ,
certame licitatório, cujo objeto é a Contratação para fornecimento de equipamentos e
mobiliários a serem utilizados pelo órgão Gestor da Cultura local, pela Biblioteca Pública
Municipal e pelo Instituto de Arte e Cultura Padre Antônio Vieira, com fins de fortalecer o
Sistema Municipal de Cultura, conforme Plano de Ação do NOVO PROSIEC, aprovado pelo
Governo do Estado do Ceará, junto à Secretaria de Cultura e Turismo do Município, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada
para o dia 05 de dezembro de 2024, a partir das 09hs. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de novembro de 2024, às 09hs. Maiores informações e
entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3541-1337.

Várzea Alegre/CE, 21 de Novembro de 2024.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

girlane
Retângulo



girlane
Retângulo



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.18.11.2024-

DIVERSAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE – AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001.18.11.2024-DIVERSAS. As Diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Russas – CE, através da Agente de
Contratação torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 06 de Dezembro de 2024 às 09h00min no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
REFEIÇÕES DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
RUSSAS/CE. Tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br,
https://www.tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.gov.br/ e
https://www.gov.br/pncp/ptbr.
 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO –
Agente de Contratação.
 
Russas/CE, 21 de Novembro de 2024.
 

Publicado por:
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:3CF02998

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 22/11/2024. Edição 3594
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/



CERTIDÃO DE ENVIO DE  PUBLICAÇÃO

CERTIFICAMOS  que,  foi  divulgado  nos  sítios  eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br,  https://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/  e  https://www.gov.br/pncp/ptbr,  o  aviso  de  Pregão  nº
001.18.11.2024-DIV,  na forma Eletrônica,  na forma do Capítulo VI  do Decreto
Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, combinado com o inciso IV do § 
1º do Art. 8º da Lei Federal nº 12.527 de 18 de novembro de 2011, nos termos
abaixo:
——————————————————————————————————————
AVISO DE LICITAÇÃO - A(O) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna público que
realizará  as  09:00  do  dia  06  de  dezembro  de  2024,  no  endereço  eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br,  Pregão  nº  001.18.11.2024-DIV.  Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES
DESTINADAS  AO  ATENDIMENTO  DAS  DIVERSAS  UNIDADES  ADMINISTRATIVAS
(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE .  Edital e seus anexos
à  disposição  na  Comissão  de  Licitação  e  no  endereços  eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br,  https://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr. 

Russas/CE, 22 de novembro de 2024 

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação

MARIA DO ROSARIO 
DE FATIMA ARAUJO 
BRITO:49980211334

Assinado de forma digital por 
MARIA DO ROSARIO DE FATIMA 
ARAUJO BRITO:49980211334 
Dados: 2024.11.22 15:52:33 -03'00'



Última atualização 22/11/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE

   Editais

Edital nº 001.18.11.2024-DIV/2024

Acessar Contratação

Local: Russas/CE Órgão: MUNICIPIO DE RUSSAS Unidade compradora: 202403 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 22/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/11/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/12/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07535446000160-1-000092/2024 Fonte: M2A tecnologia

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.514.779,75

Itens Arquivos Histórico

Nomec Datac Tipoc

Edital 22/11/2024 Edital

Anexo - Edital 22/11/2024 Outros Documentos

Minuta de contrato 22/11/2024 Minuta do Contrato

Anexo - Edital 22/11/2024 Outros Documentos

Aviso 22/11/2024 Outros Documentos

Exibir: 1-5 de 8 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

